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PROTOKÓŁ NR XXI/2016 

z XXI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 27 października 2016 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 
  

Ad.1 

Otwarcie Sesji 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XXI zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, 

wszystkich Radnych Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu 

Świebodzińskiego, Pana Stanisława Droba Przewodniczącego Rady Gminy w Łagowie, Panią 

Sabinę Orlicką Dyrektora PZSTiZ w Świebodzinie, Panią Agnieszkę Żyła Dyrektora PPP w 

Świebodzinie, Pana Damiana Wentlanda Dyrektora ZSO w Świebodzinie, Pana Zbigniewa 

Burnosa Dyrektora SSM w Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów, 

pracowników Starostwa oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2.  

 

Ad.2 

Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz 

zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do protokołu). Zarząd 

Powiatu wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wysokości 

opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów  powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, obowiązujących w roku 2017 (Druk Nr 236). Projekt tej uchwały był przedmiotem 

pracy komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu oraz Budżetu i Rozwoju 

Regionalnego. Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne uwagi do przedstawionego 

porządku obrad. 

Więcej propozycji do porządku obrad nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy 

Jokiel poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad o projekt uchwały w 

sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów  powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2017 (Druk Nr 236). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów  powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2017 (Druk Nr 236). 

 

W dalszej części Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek obrad z wprowadzoną 

zmianą, a następnie poddał go pod głosowanie.  
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:  

 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 235). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 (Druk Nr 232). 

6.Informacja Zarządu Powiatu o realizowanych projektach z udziałem środków europejskich i 

państwowych. 

7.Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości 

dokonanej na rzecz Gminy Zbąszynek (Druk Nr 229); 

2/w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 231); 

3/w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

230); 

4/w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2016-2028 (Druk Nr 234); 

5/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 (Druk Nr 

233); 

6/w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  powstałych w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2017 (Druk Nr 236). 

8.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9.Informacja Starosty oraz Przewodniczącego Rady Powiatu o złożonych oświadczeniach 

majątkowych. 

10.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 29.09.2016r. 

11.Oświadczenia radnych. 

12.Sprawy różne. 

13.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 235), radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 4 do protokołu). Następnie Przewodniczący 

Rady poprosił o zabranie głosu Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego. 

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że Zarząd odbył jeszcze jedno posiedzenie. Na nim to 

wydano pozytywne opinie, w jednej kwestii dotyczącej zaliczenia do kategorii gminnych 

ulicy bez nazwy przebiegającej w kierunku kompleksu garaży na os. Widok w Świebodzinie 

od istniejącej drogi gminnej. Druga sprawa, to propozycja pozbawienia kategorii drogi 

gminnej w obrębie miejscowości Mostki. Pani Ludmiła Janik otrzymała pełnomocnictwa do 

podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją projektu „Aktywna Integracja w 

Powiecie Świebodzińskim”, o szczegółach będziemy potem informować, czego dotyczy ten 

projekt. Po zakończeniu postępowania konkursowego powierzono spółce Nowy Szpital w 

Świebodzinie przeprowadzenie i realizację programu szczepień profilaktycznych przeciwko 

grypie dla mieszkańców powiatu po 65 – tym roku życia. Ogłosiliśmy konkurs na realizację 

zadania publicznego w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej. Przypomnę, że u nas odbywa 

się to dwutorowo, w dwóch miejscach. Do tej pory w OPS-ie, a niedługo u nas przyjmować 
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będą prawnicy zawodowi. Drugi moduł tego działania, to usługi świadczone przez 

organizacje pozarządowe. Jedno i drugie cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

Generalnie po okresie już dłuższym funkcjonowania tej oferty można powiedzieć, że się 

sprawdza. Ogłoszono nabór kandydatów do komisji, która będzie oceniać propozycje złożone 

do programu realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Będziemy się 

mierzyć z nowym zagadnieniem w sferze finansów, a mianowicie następuje centralizacja 

rozliczeń podatku VAT w Powiecie Świebodzińskim, a w innych samorządach też. Tego 

rodzaju wyzwanie, z którym w najbliższych kilkunastu miesiącach zmierzyć się trzeba będzie. 

Dzisiejsza uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2017 została 

dziś skierowana pod obrady na dzisiejszą sesję. Jeżeli Państwo Radni macie jakieś pytania, 

czy sugestie, to chętnie na nie odpowiem.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do 

przedstawionej informacji z działalności Zarządu? 

 

Radny Michał Motowidełko  – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Mam takie pytanie, bo 

w pierwszym punkcie z informacji z działalności Zarządu Powiatu jest napisane, że 

rozpoczęto prace nad projektem budżetu Powiatu Świebodzińskiego na rok 2017. Czy na rok 

2017 są planowane jakieś większe zwolnienia i planowane większe podwyżki w strukturach? 

Pytam dzisiaj, aby nie było tak, że będziemy zaskoczeni widząc budżet. Dziękuję. 

 

Starosta Zbigniew Szumski -  prace nad budżetem trwają i do 15 listopada powinien być 

zrobiony. Nie przewidujemy ani większych podwyżek, ani większych zwolnień.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

stwierdził, że informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk 

Nr 235) została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4 porządku obrad tj. wnioski, interpelacje 

i zapytania radnych. 

 

Ad.4 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielał 

głosu wg kolejności zgłoszeń.   

 

Radny Krzysztof Warcholik – Ja mam interpelacje dotyczące dróg. Jedna taka informacja 

dotyczy naszego szpitala. Na poprzedniej sesji była o tym mowa. Pan Wojewoda na spotkaniu 

z mieszkańcami udzielił wyczerpującej odpowiedzi na ten temat. Pierwsza odnośnie dróg. 

Tutaj jest apel mieszkańców ul. Poznańskiej. Bardzo się cieszą, że został położony nowy 

asfalt, natomiast sugestia jest taka, że jedno z przejść dla pieszych, zostało wymalowane w 

miejscu najbardziej zaciemnionym. Zdaję sobie sprawę, że ciężko będzie doprowadzić tam 

oświetlenie. Natomiast jest taka sugestia, że jeśli jest to możliwe na drogach, tam gdzie 

odmalowuje się oznakowania poziome, aby wykorzystać nowoczesną tanią technologię, 

odblaski. Montuje się bezpośrednio przed i za przejściem. Jeśli jest ciemno o zmroku, to 

mruga. To w jakiś sposób pozwala kierowcom na szczególną ostrożność. Podobna sytuacja 

jest na ul. Łużyckiej, na wysokości byłego domu dziecka. Rano jak się jedzie jest tam bardzo 

ciemno, te lampy, które są, w gminie zwracaliśmy na to uwagę, na typ oświetlenia, na 

zagęszczenie drzew wokół drogi, powoduje, że nie zawsze tam widać, a tam piesi stoją przy 

przejściu dla pieszych. Dlatego takie odblaski, prosiłbym, jeśli jest to możliwe, aby na tych 
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nowych drogach, które remontujemy lub są remontowane, zamontować. Jeśli chodzi o szpital, 

pozwolę sobie zacytować odpowiedź Pana Wojewody. Zanotowałem ją, co do słowa. 

Zadałem pytanie, czy faktycznie tak jest, że zostanie stworzona lista szpitali, sieci szpitali i 

czy jest jakieś zagrożenie dla naszego szpitala? Jest to placówka publiczna i tu Pani Dyrektor 

o tym, rozmawiała. Króciutko, jest tu kilka zdań: „Co do szpitala, od razu uspakajam, bo 

znam ten temat. Drodzy Państwo! Jest przygotowana ustawa tzw.: mapa sieci szpitali”. Pan 

Wojewoda zaapelował, aby dementować, że nie ma żadnego znaczenia, czy szpital jest 

publiczny, czy nie publiczny. Natomiast ogromne znaczenie ma to, czy szpital wcześniej 

działający miał kontrakt z NFZ. Nasz szpital, ten kontrakt, z tego, co Pan Wojewoda otrzymał 

takie informacje i znał ją wcześniej, wykonuje prawie w 100% ten kontrakt. Nie ma żadnego 

zagrożenia. Jest jedna istotna zmiana. Będą wprowadzane do tej ustawy tzw. progi poziome 

referencyjności. Tych 6 poziomów, któryś z tych poziomów dany szpital będzie musiał 

osiągnąć, aby się na konkretne dofinansowanie, czy taką pomoc z NFZ załapał. Skwitował 

Pan Wojewoda tak, że szpital absolutnie nie będzie zależało, czy jest w sieci, czy nie, dlatego 

proszę być absolutnie spokojnym. Chciałem uspokoić naszych mieszkańców, że nasz szpital 

nie jest w planach do likwidacji. Będzie się rozwijał. Pan Wojewoda, nie widzi innej 

alternatywy, aby ten szpital nie działał. Dziękuję.  

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Wrócę do swojego 

wniosku, który miesiąc temu wyraziłem. Wyraziłem taką wolę i prośbę skierowaną do 

Zarządu o wsparcie i pomoc w Wydziale Geodezji i Kartografii. Serdecznie proszę, abyście 

Państwo, tu Kolega pytał się o budżet na 2017 rok, aby w następnym uwzględnić wszelkie 

działania, mające na celu zaspokojenie fachowców i poprawę warunków. To są dwie 

podstawowe sprawy, aby ten wydział mógł funkcjonować sprawnie, funkcjonalnie i 

terminowo. Nie będziemy więcej mówili, bo mówimy kilka lat, to nic nie działa, nie ma 

efektu. Zdaje sobie sprawę z tego, że jest to bardzo trudne. Ciągle powtarzałem i mówiłem, że 

byłoby najlepiej dla nas, aby uzyskać dla nas od Straży Pożarnej te lokale, które są po 

Ośrodku Szkoleniowym, ale jak to będzie, to nie wiadomo. Skoro nie mamy szans i 

perspektyw na kilka lat, to coś tam zrobić musimy. Drugą sprawę mam, jako wniosek. Ten 

wniosek podniosła chyba pół roku temu moja koleżanka Jolanta Starzewska. Dotyczy on 

spalania przez mieszkańców, głównie na osiedlach domków jednorodzinnych, przy takich 

temperaturach, jakie są dzisiaj, wszystkiego, co się da. Ładujemy do kotła, idzie dym i smród 

i tym wszystkim oddychamy. To jest trucizna dla naszego organizmu. Mój wniosek jest 

następujący, aby wspólnie z Urzędem Miejskim spróbować zrobić kontrole. Kontrole, bo tu 

innego sposobu nie ma. W to zaangażować policję. W niektórych miastach, robiła to straż 

miejska. Musimy po pierwsze, zrobić kontrole oraz zaplanować sobie działanie na 

świadomość naszych mieszkańców. Wydaje się, że mieszkańcy są „rozgarnięci”, ale niestety, 

tego nie widać, bo działania, które robią w postaci spalania śmieci. Te palone śmieci, są 

bardzo szkodliwe, bardzo niebezpieczne. Gorąca prośba, to tych ludzi, którzy zamieszkują w 

około osiedli domków jednorodzinnych.  Bo tam najwięcej tego jest, tzw. oszczędności, które 

skutkują później chorobami. Musimy do świadomości tych ludzi dotrzeć. Dziękuję.   

 

Radna Urszula Miara – Nowy szef Straży Pożarnej wyraził wolę utworzenia sali edukacyjnej 

na terenie obiektu. Wydaje mi się, że ogromny sens byłoby wesprzeć Komendanta w tej 

materii. Między innymi chce, aby dzieci i młodzież szkolić w zakresie co spalać, jak spalać, 

do czego są czujniki potrzebne. Cały zakres prac, związanych z funkcjonowaniem Straży 

Pożarnej, czyli nabór kadr w przyszłości. Uważam, że byłoby dobrze nad tym tematem się 

pochylić. Dziękuję. 

 

Radna Jolanta Starzewska – Panie Starosto! Moje zapytanie dotyczy wniosku, a mianowicie 

ul. 30 – stycznia. Przy wyjeździe z tej ulicy, przed sklepem na rogu, jest zakład fryzjerski. 
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Chodzi o nawierzchnię po prawej stronie przy chodniku. Zrobił się tam dół. Pofałdowany 

asfalt. Tworzy się przy opadach deszczu ogromna kałuża sięgająca wysokości krawężnika. 

Nawet przy powolnej jeździe przelewa się cała woda na chodnik. Czy można by było 

wyrównać to i sprawdzić, co jest powodem tej dziury w nawierzchni? 

 

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – Chciałam się odnieść do wniosku zgłoszonego przez 

Pana Algierskiego. Będzie on jeszcze bardziej aktualny w momencie, kiedy Spółdzielnia 

Mieszkaniowa zamknie swoje kontenery.  W tej chwili jest nagminna sytuacja, kiedy zapada 

zmrok, mieszkańcy osiedli, domków jednorodzinnych, wywożą swoje śmieci do naszych 

kontenerów. W związku z tym, że to nie są tylko kontenery, ale wszystkie miejsca są 

okupowane workami ze śmieciami. Mieszkańcy widzą z balkonów kto podjeżdża i z jakiego 

kierunku. W związku z tym będziemy na Radzie Nadzorczej Spółdzielni wnioskować o to, 

aby ten teren ogrodzić, zamknąć, tak, jak to jest w dużych miastach na osiedlach. I być może 

ta sytuacja ze spalaniem tych śmieci będzie jeszcze bardziej paląca, bo wtedy będą dopiero 

palić to, co wywożą do naszych kontenerów. Druga sprawa. Ja na Komisji Rewizyjnej 

zgłaszałam to w formie wniosku, ale chciałabym jeszcze, aby radni się zapoznali. Może sam 

wniosek będzie skuteczny, a jak nie, to wniesiemy następnym razem w formie interpelacji. Na 

cmentarzach w niektórych miejscowościach, są takie miejsca, gdzie osoby z zewnątrz mogą  

korzystać z podręcznego sprzętu tj.: grabki, miotły, wiadra, konewki. To jest istotne dla osób 

starszych, dla tych, co im jest ciężko przyjść na cmentarz. Byłoby fajnie, gdyby na naszym 

cmentarzu można by było zrobić. To nie jest jakiś wielki wydatek. Każdy mógłby z tego 

skorzystać i odnieść to na miejsce. Jeśli mój wniosek nie dotrze do gminy, to złożymy to w 

formie interpelacji. Dziękuję.  

 

Radna Jolanta Starzewska – Korzystając z przykładu Pani Urszuli Miara, że nieraz udaje jej 

się, złożyć interpelację do gminy za pośrednictwem Rady Powiatu i Pana Starosty, 

chciałabym zapytać o rzecz taką. Czy istnieje taka możliwość, żeby Spółdzielnie 

Mieszkaniowe, Zarządy Wspólnot oraz Gmina, w miejscach, gdzie stają kontenery na śmieci, 

mogła w sposób estetyczny i nie tylko zabezpieczyć kontenery od przechodzących 

mieszkańców? Idąc od dawnej szkoły SOSW, po prawej stronie, na takim dziurawym 

parkingu, stoi 10 kontenerów w centrum miasta, przy parkingu. W momencie, kiedy jest 

wiatr, zaczynają się ptaki z gniazd wydobywać, w centrum miasta jest wielkie śmietnisko. Nie 

ma wiaty i obudowania, żeby wiatr nie powodował wypadania śmieci z otwartych 

kontenerów. Wiata jest to zabezpieczenie, nie tylko estetyczne, ale ze względów 

higienicznych chodzi o zadaszenie i obudowanie takich miejsc, gdzie stoją kontenery na 

śmieci. W innych miastach, na osiedlach i miejscach, gdzie te kontenery stoją, jest to takie 

naturalne, aby te śmieci nie wylatywały z tych kontenerów i nie stanowiły takiego niemiłego 

widoku i uroku. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są chętni do zabrania głosu w tym punkcie? 

Dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym punkcie również mogą zabrać głos osoby spoza 

Rady.  

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski zostaną udzielone w pkt.8 

zgodnie z porządkiem obrad i przeszedł do pkt. 5. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 (Druk Nr 232), radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. Informacja ta była również przedmiotem obrad poszczególnych komisji. 

(Informacja stanowi załącznik nr 5). Zaproponował, aby najpierw słowo wstępne wygłosił 
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pan Naczelnik Wydziału ESO, a następnie dyrektorzy jednostek oświatowych, którzy są 

obecni na sesji będą mogli tą informację uzupełnić.  

Następnie poprosił Pana Artura Karkockiego Naczelnika Wydziału ESO o przedstawienie 

informacji. 

 

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO przedstawił  w formie prezentacji informację z 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 zgodnie z załącznikiem nr 6.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel prosił o zabranie głosu Panią Sabinę Orlicką 

dyrektora PZSTiZ w Świebodzinie. 

 

Pani Sabina Orlicka dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie przedstawiła informację o działalności 

PZSTiZ w Świebodzinie w formnie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 7.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu Panu Damianowi Wentlandowi 

dyrektorowi ZSO w Świebodzinie. 

 

Pan Damian Wentland dyrektor ZSO w Świebodzinie przedstawił informację o działalności 

ZSO w Świebodzinie w formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr załącznik nr 8. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel prosił o zabranie głosu Panią Agnieszkę Żyła 

dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie. 

 

Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie – Ja 

uaktywnię bardziej Państwa kanał słuchowy. Nie będę mówić o statystykach ani liczbach, nie 

będę mówić o osiągnięciach, bo w pracy mojej osiągnięciem jest osiągnięcie terapeutyczne. 

Opowiem Państwu głównie o tym, z jakimi problemami zgłaszają się do nas dzieci i rodzice z 

całego Powiatu Świebodzińskiego. Chciałabym Państwu poopowiadać jak to jest i co się 

dzieje w naszym powiecie, bo dzieje się dużo, jeżeli chodzi o problematykę całej pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej. Problemy, z jakimi zgłaszają się rodzice, dzieci i młodzież, 

nie są oderwane od naszej rzeczywistości, a  wręcz przeciwnie, one są bardzo dużym 

odzwierciedleniem tego, co się w tej rzeczywistości naszej dzieje i są konsekwencją tego, co 

nas otacza, konsekwencja świata, świata tzw. dobrobytu, bo w dzisiejszych czasach jest 

dostęp do wszystkiego, jest dostęp do mediów, jest dostęp do komputerów, internetu, 

facebooka, a tam się dużo rzeczy dzieje. Jest praktycznie dostęp do wszystkiego. Młody 

człowiek, dorosły człowiek, jest kino, jest teatr, są supermarkety i każdy ma w domu 

telewizor, ma samochód. Te czasy, w których żyliście Państwo kiedyś są zupełnie 

nieporównywalne. Także problemy też są zupełnie inne, z którymi spotykamy się my w 

poradni. Jak Państwo myślicie, jaki problem wśród młodzieży jest bardzo popularny? Czy 

Państwo jesteście tego świadomi? Zgłaszają się do nas dzieci z ogromnym zaburzeniem 

lękowym, depresyjnym, a wynika to z tego, że teraz głównie przyjacielem dziecka, człowieka 

jest komputer, jest facebook i ogromnie pozaburzane są relacje pomiędzy dziećmi, pomiędzy 

dorosłymi. Te wszystkie problemy, z jakimi zgłaszają się dzieci z rodzicami na terapie i 

diagnozy, są to problemy relacyjne. Młody człowiek zanurzony jest w świecie online, 

przyjacielem jest komputer i młodzież nie potrafi wchodzić w odpowiednie relacje, radzić 

sobie z emocjami, ze stresem. To nie jest pokolenie, które walczyło o jedzenie, byt itd. To jest 

pokolenie, które ma wszystko, natomiast nie ma najważniejszego – tych relacji w rodzinie, 

tych relacji rówieśniczych w szkole. I to jest dramat. To nie są pojedyncze przypadki. Do 

poradni zgłasza się około 2tys. dzieci i młodzieży razem z rodzicami. W tej chwili głównymi 

problemami jest stres, brak radzenia sobie w sytuacjach trudnych, co za tym idzie 

samookaleczenie ciała, które dotyczą przede wszystkim dziewczynek (problemy te dotyczą 5 
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i 6 klas). Jest tego dużo. Okaleczają się namiętnie, a pytane dlaczego to robią, to one sobie tak 

radzą po prostu ze stresem, nikt im nie powiedział jak w inny sposób mogą sobie z tym 

radzić, bo tego w programach nauczania nie ma. Nasza terapia polega na tym, żeby 

ponazywać te emocje, żeby pokazać, jak może sobie młody człowiek poradzić w takiej 

sytuacji, żeby nie było cięcie, bo ona sobie w internecie przeczytała, że jak ona się potnie, to 

jej to ulży. Natomiast u chłopców radzenie ze stresem objawia się agresją, a są różne rodzaje 

agresji. Także samookaleczenia u dziewcząt, lęk, depresje, zaburzenia depresyjne 

rzeczywiście uniemożliwiają funkcjonowanie. W tej chwili większość nauczań 

indywidualnych, jakie wydajemy, to nie jest na choroby somatyczne, tylko to są tego typu 

rzeczy, że dziecko już jest pod opieką psychiatry,  bierze leki, bo nie radzi sobie z emocjami. 

Jak będzie później w życiu dorosłym, to nie wiem. Nie potrafią funkcjonować w tym, co je 

otacza, mają wszystko, a nie potrafią z tego korzystać i te relacje są zaburzone. Drugą sprawą 

jest wprowadzenie reformy gimnazjum. W poradni zaobserwowaliśmy, że najwięcej 

problemów zaobserwowaliśmy w szkołach podstawowych, z klas 4-6. Ze Szkoły 

Podstawowej Nr 6 mamy 166 zgłoszeń, ze Szkoły Podstawowej Nr 7 107 zgłoszeń, ze Szkoły 

Podstawowej Nr 2 122 zgłoszenia. Są to liczby, które mówią za siebie. Te zaburzenia 

adaptacyjne w klasach 4-6, o tym się nie mówi, bo mówi sią o gimnazjach, bo tam jest 

eskalacja problemów, ale tak naprawdę te problemy zaczynają się w klasach 4-6. W jednej ze 

szkół podstawowych dyrektor poprosił mnie o pomoc, bo jest taki problem z młodzieżą, że 

nie można poprowadzić żadnej lekcji. Zaburzone są kompletnie relacje nauczyciel-uczeń w 

tych klasach 4-6. Cała reforma, która była skupiła się na gimnazjach i faktycznie nauczyciele 

tych szkół dużo w tym okresie się kształcili. Czasami przejście do tego gimnazjum jest dla 

tego dziecka ratunkiem, bo on się odnajduje w zupełnie innej rzeczywistości. Nasze dane są 

takie, że to nie w gimnazjach dzieją się złe rzeczy, tylko trzeba zwrócić uwagę na szkoły 

podstawowe, na klasy 4-6. Kolejnym problemem są klasy 1-3. Tutaj chwała reformie, która 

sześciolatkom pozwoliła zostać jeszcze rok w przedszkolu, ponieważ powiem Państwu, że gro 

dzieci sobie świetnie poradziło z problemem, natomiast dużo sześciolatków, które są teraz w 

klasie 2-3 po prostu poległo. To są dzieci, które już na wejściu bez pomocy, mają ogromne 

niepowodzenia, bo u nich te struktury mózgowe jeszcze nie dojrzały. Jestem zdania, że należy 

brać pod uwagę indywidualny rozwój każdego dziecka. Są dzieci, które są rzeczywiście 

zdolne i mogą iść, bo sobie poradzą emocjonalnie, ale są też dzieci, które powinny jeszcze 

troszeczkę poczekać. I schodzimy na najniższy poziom, mowa tu o przedszkolach a w 

szczególności o dzieciach 2-4 letnich, dzieciach, które nastawione są na wymuszanie, którym 

wszystko wolno. W większości przypadków jest to bezradność rodzica wobec dziecka 2-4 

letniego, które wymusza i z którym rodzic nie daje sobie rady. Uczymy rodziców przede 

wszystkim konsekwencji stawiania granic, bo to jest najważniejsze i wytycza dziecku jakiś 

porządek i bezpieczeństwo. W tej chwili mamy konsultacje w każdym przedszkolu na terenie 

naszego powiatu. Dwóch psychologów jest w każdym przedszkolu co wtorek po 4 godziny. 

Rodzice bardzo ingerują w to, co się robi, jakby nie mają zaufania do tych Pań, które uczą. 

Ostatnio rodzice wezwali policję, bo dwoje 4 latków się poszarpało, zgłaszają dzieci na 

obdukcje, bo jeden drugiego uderzył klockiem, także takie absurdy się dzieją, biją się nawet 

na zebraniach z rodzicami, szarpią o dziecko, bo to dziecko jest dla nich najważniejsze, to jest 

perełka, którą wozi codziennie na zajęcia, która ma praktycznie wszystko, ale nie ma tych 

granic potem w klasach 1-3, brak szacunku dla nauczyciela i to są potem te problemy, które 

rzeczywiście obserwujemy i tak naprawdę są. Duży problem odsetek dzieci jest konsekwencją 

tego, że mamy internet, komputery, tablety, komórki, konsekwencją tego są dzieci 

niemówiące do 4 roku życia. Jak takie dziecko ma mówić, jak się do niego nie rozmawia w 

domu? Mama wiecie wózek i rozmawia przez telefon i pisze sms-y. Jeszcze na koniec 

chciałabym powiedzieć, że na terenie naszego powiatu mamy 30 dzieci z autyzmem i 

zespołem Aspergera. Jeszcze trzy, cztery lata temu z takimi zaburzeniami było 3-4 dzieci. Niż 

demograficzny idzie, ale tego niżu u nas w poradni nie widać, bo tych problemów jest coraz 
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więcej. Chciałam powiedzieć, że bardzo przygotowujemy się do tego, aby przekształcić się w 

poradnię specjalistyczną, żeby diagnozować u nas również dzieci autystyczne, z zaburzeniem 

słuchu, wzroku, żeby rodzic nie musiał jeździć do Gorzowa do poradni specjalistycznych i 

czynimy wielkie przygotowania zarówno pracowników jak i placówkę, żebyśmy mogli się 

przekształcić w taką poradnię specjalistyczną. Szkolimy się permanentnie. Ośrodki, które 

wybieramy to jest Wrocław, Poznań, Warszawa, Kraków. Szkolimy się w najlepszych 

ośrodkach u najlepszych specjalistów.  Bo tak po prostu trzeba i takie są wymogi. Dziękuję 

bardzo.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel udzielił głosu Panu Zbigniewowi Burnosowi 

dyrektorowi Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie. 

  

Pan Zbigniew Burnos Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie – 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe działa zgodnie ze statutem, przyjmuje wszystkich chętnych 

na noclegi. Obłożenie mamy bardzo dobre, w granicach 90%. Głównym użytkownikiem 

nocującym są Ukraińcy, ale generalnie przyjmujemy młodzież, studentów. Ostatnio była 

młodzież z Wrocławia, miesiąc czasu. Tak ogólnie sytuacja ekonomiczna jest bardzo dobra. 

Utrzymujemy się sami, nie korzystamy z dotacji Starostwa. Wszystkie remonty pokrywamy 

ze środków własnych. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel dodał, że Pani Jolanta Waszczuk Dyrektor SOSW w 

Świebodzinie, jest na urlopie, stąd jest nieobecna na dzisiejszej sesji. Otwieram dyskusję na 

temat informacji oświatowej. 

 

Radna Elżbieta Dziuba-Klebieko – Ja tylko czuję taki niedosyt, jeżeli chodzi o informację od 

Pana dyrektora Wentlanda, bo ta współpraca z SECO/WARWIC tak czekałam, kiedy Pan, 

chociaż przedstawiłby tutaj radnym dlatego, że ja wiem, ale nie wszyscy wiedzą, jak 

doskonała jest tematyka tych zajęć i jakie to są tematy z tymi specjalistami. Dlatego 

prosiłabym, żeby Pan się tym pochwalił, to nie są jakieś tam szybkie rozmowy z młodzieżą, 

to jest szkolenie na temat tego biznesu, na temat podjęcia pracy, rozmów kwalifikacyjnych, 

itd. To są rzeczy, które w życiu się później bardzo przydadzą. Robią to specjaliści najwyższej 

klasy ci, którzy mają doświadczenie. W związku z tym, że radni nie znają tutaj tej tematyki, 

tylko ogólnie, że jest to dobra współpraca, bardzo prosiłabym o taką informację, może byśmy 

na komisjach się po prostu zapoznali, bo jest czym się pochwalić. Bardzo dziękuję.  

 

Pan Damian Wentland dyrektor ZSO w Świebodzinie – Proszę Państwa! Czasami mnie 

rodzice pytają, ale też ludzie z miasta, bo dosyć medialnie było to nagłośnione, po co my to 

robimy, co my mamy z SECO? No może nic nie mamy na pierwszy rzut oka, rzeczywiście, 

ale już na drugi i trzeci mamy mnóstwo. Dlatego, że uczniowie nasi mogą, ale nie muszą, być 

potencjalnymi pracownikami tej firmy, czy też wielu, wielu innych. Ta współpraca polega na 

tym, że to są wzajemne wizyty uczniów. Oni się przyglądają jak wygląda praca w korporacji, 

czyli praca w dużym mieście, w dużej firmie, co trudno w takim mieście jak Świebodzin 

gdzieś zobaczyć. Tam są zatrudnieni specjaliści z bardzo różnych dziedzin, nie tylko 

spawacze i inżynierowie. Tam pracują ludzie od zwykłego biznesu ekonomii, tam jest 

mnóstwo różnych specjalności i nie tylko chodzi o to, żeby podejrzeć jak oni pracują, ale 

również, żeby oni się podzielili tą wiedzą z nasza młodzieżą, w sposób taki przestępny i 

uzupełniający nasz program nauczania i przystający do rzeczywistości. Nauczyciel 

przedsiębiorczości, jak bardzo byłby sprawny nie jest dyrektorem żadnej firmy a tutaj 

przyjeżdża dyrektor, czy specjalista z danej dziedziny. Przekazują oni takie informacje, które 

na rynku pracy pozwolą naszym uczniom wejść w sposób łatwy i konkurencyjny, że będą 

lepsi niż inni uczniowie. Sama rozmowa o pracę, samo napisanie porządnego, prawdziwego 
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CV, jeśli Państwo to śledzicie to, co dwa, trzy lata zmieniają się trendy, trzeba całkiem 

inaczej do tego podchodzić. To są ludzie, którzy takie rozmowy przeprowadzają, którzy uczą 

naszą młodzież jak w przyszłości się zachować, co zrobić, jak się ubrać, jak napisać. A 

kolejna rzecz, która się pojawia to są języki. Uważam, że ten projekt dla naszych uczniów jest 

bardzo praktyczny, użyteczny.  

 

Radna Jolanta Starzewska – Z racji tego, że jesteście tu Państwo dyrektorzy w większości 

jednostek oświatowych, chciałabym zadać pytanie, które zrodziło się na komisji oświaty, gdy 

przeglądaliśmy tą informację oświatową, przygotowaną przez Pana Naczelnika. Pojawiła się 

tam informacja o nagrodach pana Starosty, natomiast w rubryce gdzie były nagrody Kuratora, 

Ministra oświaty, itd., za zasługi, za służbę, nie pojawiła się żadna liczba i żadne nazwisko. 

Czy Państwo jesteście w stanie odpowiedzieć, czy wśród Was nie ma pracowników, 

kandydatów do tych nagród? W zeszłym roku również zadałam to pytanie, tutaj nawet Pan 

Starosta zaproponował, żebyśmy z Komisji edukacji wysnuli taki wniosek do pracy na rok 

przyszły, żeby docenić pracę naszych nauczycieli, którzy bardzo długo pracują, przecież 

opowiadacie tutaj naprawdę ciekawe rzeczy o innowacjach naukowych, realizujecie różne 

projekty. Czy w naszym powiecie w szkołach powiatowych nie ma takich nauczycieli, którzy 

by na taką nagrodę zasłużyli? Przecież w całym województwie, nawet w najmniejszych 

szkołach wiejskich pojawiają się nauczyciele, którzy zostają docenieni za zwykłą 

wydawałoby się pracę, a my mamy naprawdę dobrych nauczycieli długo i świetnie 

pracujących.  

 

Pani Sabina Orlicka dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie – Proszę Państwa! Ja w tym roku 

złożyłam dwa wnioski dla Panów zawodowców, którzy otrzymali w ostateczności nagrodę 

Pana Starosty. Był to pan Jan Łanocha i pan Piotr Rybczyński. Oczywiście wnioski gdzieś 

tam dotarły do komisji. Takich wniosków, kiedy się dowiadywałam w Kuratorium, jest 

bardzo, bardzo dużo. Tak jak Pani radna zauważyła, dostają nagrody nauczyciele z małych 

szkół, ale jak ja sobie te nagrody analizuję, to niestety są najczęściej te same osoby, te same 

szkoły. Widocznie gdzieś tam za mało szerokości w plecach mamy. Od kilku lat kopiuję sobie 

te listy, które są dostępne i powtarzają się placówki, które dostają w tej samej ilości nagrody. 

Ja oczywiście nie zamierzam przestawać i w tym roku te wnioski napisałam. Tak samo i w 

przyszłym, poproszę jeszcze kogoś o pomoc, żeby je zweryfikował i myślę, że w którymś 

momencie te nagrody Kuratora do szkoły trafią.  

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Ja mam pytanie do Pani Agnieszki Żyła. W sumie 

ten materiał, który Pani przedstawiła jest straszny. Chciałbym się do niego odnieść. Mówiła 

Pani o tych wszystkich rzeczach, które wynikają w dniu codziennym, ale nie usłyszałem nic 

na temat jak sobie z tym radzicie i jaką oczekujecie od nas pomoc, bo od tego po prostu nie 

można uciec. Byłem przekonany, że problemy, jakie Pani poruszała dotyczą tylko uczniów 

szkół gimnazjalnych a tu się okazuje, że jest wręcz odwrotnie. Mówimy o szkole 

podstawowej. Dlatego jakby Pani mogła mi tam jeszcze pary rzeczy dopowiedzieć na ten 

temat jak ten problem jest rozwiązywany, jaka to jest skuteczność, jak Wy rozmawiacie z 

tymi rodzicami? Takie rzeczy na pewno są ciekawe, bo każdy gdzieś ma znajomych w 

młodszym pokoleniu. Może coś trzeba zrobić, bo nie można tego scedować tylko na Pani 

placówkę, ale może trzeba wyjść na zewnątrz.  

 

Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie – 

Powiem tak, to jest bardzo szeroki temat i my radzimy sobie jak potrafimy i jak umiemy.  

Ostatnio nawet byłam na spotkaniu u Pana Starosty, razem z Panem Naczelnikiem i Panią 

Anitą Molicką, i rozmawialiśmy na temat mojej placówki, na temat specjalistów w mojej 

placówce w porównaniu do specjalistów z innych powiatów. Może to jest smutne, co Państwu 
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powiem i narażę się na niefajne rzeczy, natomiast powiem tak, że ja jestem sfrustrowana w tej 

chwili tym, że moja poradnia jest postrzegana, jako placówka, która gdzieś tam funkcjonuje 

sobie z boku, bo wiadomo specyfika tej placówki jest zupełnie inna niż przedszkola, niż 

szkoły ponadgimnazjalne, itd. My obsługujemy ogromną liczbę dzieci i ja co roku w arkuszu 

organizacyjnym proszę o chociaż jeden dodatkowy etat psychologa, bo nie starcza rąk do 

pracy. Proszę mi wierzyć nie wystarcza nam ludzi do pracy, aby objąć taką liczbę dzieci 

pomocą. My jesteśmy w województwie zielonogórskim na ostatnim miejscu, jeżeli chodzi o 

zatrudnienie psychologów, pedagogów w poradni. Ja w tej chwili mam arkusz organizacyjny, 

15 etatów, gdzie średnio w powiecie na jedną poradnię, gdzie w każdym powiecie praktycznie 

są dwie poradnie. Średnio w każdym innym powiecie jest po 23-25 etatów a tylko u nas 15. 

Wszystkie zajęcia i terapie, które są u nas, znajdują się na stronie internetowej np. zajęcia dla 

dzieci nieśmiałych, szkoła dla rodziców. W tej chwili wychodzimy do szkół i ta praca 

diagnostyczna trochę się wydłuża i są kolejki po 2-3 miesiące. Obecnie ratujemy sytuację w 

jednej ze szkół podstawowych, gdzie się źle zadziało i cała moja ekipa skierowana jest na tą 

jednostkę, żeby pomóc dyrektorowi, który odważył się powiedzieć, że ma taki a nie inny 

problem i tak to wygląda.  

 

Radny Szymon Pyrcz – Proszę Państwa! Ja nie będę mówił dzisiaj o oświacie i wynikach 

nauczania, o zdawalności matury. To wszystko pan Karkocki nam przedstawił bardzo ładnie. 

Proszę Państwa! Parę dni temu tak przy kawie rozmawialiśmy z panem Rzechówką, 

długoletnim nauczycielem liceum, wielkim pasjonatem sportu, w szczególności piłki ręcznej i 

on mówi w ten sposób: Czy pamiętasz nasze Liceum Pedagogiczne w Sulechowie jak tam 

było? Proszę Państwa! Mówiliśmy o 1956 roku, gdy drużyna piłki siatkowej zakwalifikowała 

się do finału Mistrzostw Polski i zdobyli trzecie miejsce w Polsce. Nas mieszkało w internacie 

prawie 500 osób tam, gdzie dzisiaj mieści się Wyższa Szkoła Zawodowa. Ci siatkarze mieli 

oddzielne pomieszczenie do jedzenia przez cały rok, dyrektor ich chwalił na szczeblu szkoły. 

I mówimy my, jako absolwenci tej szkoły, że to był wielki patriotyzm. Dlatego Panie 

Dyrektorze Pan też ma czym się pochwalić. Nasi piłkarze ręczni reprezentowali woj. 

Lubuskie w Mistrzostwach Polski i zdobyli 9 miejsce w Polsce. Pan dyrektor nie powiedział 

tego. Są wielkie osiągnięcie technikum, liceum w olimpiadach. Muszę powiedzieć proszę 

Państwa, że te wszystkie wyniki nauczania, wychowania, to muszą brać młodzi od kogoś 

przykład. Nie może być tego, że nauczyciel przyjdzie w klapkach, na boso i spodnie jeansowe 

prawie podarte. Pamiętam u nas uczącego, śp. wspaniałego człowieka Frankowskiego: A Pani 

gdzie przyszła, a na lekcje, o… w takich spodniach, to do gnoju a nie na spotkanie z 

młodzieżą. Kiedyś nauczyciele mieli wysoką kulturę, wysoką jakość, wysokie wymagania, 

nie przyszli do szkoły bez krawatki. Proszę Państwa cieszy mnie, że absolwenci naszej szkoły 

mówią, to jest nasza szkoła. Zawsze mówię, że najpierw ciekawość, a później 

zainteresowanie. To jest ta główna teza w psychologii - najpierw zaciekawić a później 

rozmawiać z młodzieżą. Chcę powiedzieć jedno, że zło zawsze musi być dobrem zwyciężone. 

Sprawy wychowawcze są podstawą do spraw dydaktycznych.  

  

Radny Kazimierz Krajczyński – Szanowny Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Ja 

chciałem zadań pytanie dla Pani z Poradni. Czy czasami nie jest łamane prawo i szkoły nie 

nadużywają swoich praw wysyłając całkiem zdrowe dzieci do Waszej Poradni? Ja uważam, 

że z doświadczenia mojego, to było parę lat temu, w jednej ze szkół wiejskich skierowano 

trzech uczniów do Waszej Poradni. Jedna Pani pojechała z tym dzieckiem, to Pani psycholog 

zbadała to dziecko i powiedziała, czy czasami ta Pani, która go kierowała ona nie powinna iść 

sama do psychologa? Z mojego punktu widzenia uważam, że to się nadużywało i nadużywa 

się dalej. Każdy z tych trzech uczniów bez problemu skończył studia. Według mnie są też 

nauczyciele, którzy nierozważnie podchodzą do tych spraw. Dziękuję. 
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Pani Agnieszka Żyła Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Świebodzinie –  

My nie jesteśmy od tego, żeby oceniać czy dziecko zostało skierowane w taki, czy inny 

sposób. My musimy na wniosek i zgłoszenie rodzica odpowiedzieć, na każdy jeden. Szkoła w 

tej chwili nie kieruje do poradni, może jedynie rodzicom zasugerować. A my weryfikujemy, 

czy faktycznie coś z tym dzieckiem się dzieje, czy coś jest nie tak. Każdy ma prawo zgłosić 

dziecko do poradni i każdy ma prawo swoje wątpliwości rozwiać.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Ja rozumiem, że zmierzamy do końca tej części obrad. 

Chciałabym podziękować dyrektorom za przedstawione uwagi i za obraz sytuacji w 

poszczególnych jednostkach. Mam wrażenie, że została odrobiona lekcja z zeszłego roku, bo 

pewne wystąpienia uprzedzały też tematy, czy problemy poruszane w roku ubiegłym. Bez 

wątpienia należy tu podkreślić to, że na sytuacji globalnej, finansowej, organizacyjnej 

naszego szkolnictwa bez wątpienia ma zasadniczy wpływ niż demograficzny, w którym 

żyjemy. To nie są żarty. To nie jest czcze straszenie, to jest prawda. Przypominam, że w 

drugiej połowie lat 90 było mówione publicznie, że czeka nas katastrofa demograficzna, to 

najczęściej tego typu ludzie byli nazywani oszołomami i czarno widzącymi osobistościami. 

Niestety fakty są nieubłagalne. To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa, to mamy o tyle 

szczęście, że przeprowadzona została ta organizacja i ta struktura dzisiejsza jest na miarę 

naszych możliwości i potrzeb. Ta ilość uczniów we wszystkich naszych szkołach jest dzisiaj 

mniejsza niż liczba uczniów w jednym zespole szkół zawodowych w końcówce lat 90. Ten 

spadek jest bardzo duży. Trzecia sprawa to jest taka, że nie było tutaj mówione nic o 

czekających nas zmianach w oświacie. My taki kalendarz potrzebnych zmian dzisiaj mamy. 

Myślę, że nie nam tutaj dyskutować i do końca nie rozstrzygniemy, możemy wyrazić swoją 

opinię, gdzie tkwi problem w obecnej strukturze oświatowej, bo jest to bardzo gorący temat i 

mam wrażenie, że przez ileś ostatnich lat było narzekane na gimnazja i na zjawiska 

wychowawcze, które maja tam miejsce, a jak ktoś chce się wziąć za to, to jest jeden wielki 

krzyk. Podchodzą do tego czysto pragmatycznie. Powiem tak, te zmiany gimnazjalne są dla 

nas akurat korzystne, bo my jesteśmy zreorganizowani, większych zwolnień już tutaj nie 

będzie. Nam przybędzie oddziałów i pracy. Kwestia następna, to może już przechodząc do 

poszczególnych jednostek. Myślę, że to początek dyskusji o szansach dla poszczególnych 

naszych szkół. Przed wielką szansą stoi PZSTiZ dlatego, że takie szanse, jakie obecne 

dofinansowanie unijne stwarza dla tej szkoły może się nie powtórzyć przez wiele następnych 

lat. To jest kwestia bardzo odpowiedzialnego skorzystania z tych możliwości. Kwestia ZSO - 

w moim przekonaniu należy nasilić kwestię sprzedawania tego, co się robi, bo mam czasami 

wrażenie, że mierzymy się z kreowaniem pewnych opinii, jak ktoś 15 lat temu, czy 10 lat 

temu gadał, że w naszym liceum jest kiepski poziom, tak i teraz dalej tak mówią. Punktem 

newralgicznym jest sprawa współpracy z gimnazjami. W intencji gimnazjów i nauczycieli 

tam pracujących powinno być to, aby ten trend wyjeżdżania uczniów poza Powiat 

Świebodziński i omijania naszego liceum zatrzymać, bo za dwa, trzy lata te miejsca pracy 

będą u nas, nie w gimnazjach. Nie reformuje się w sposób zasadniczy dzisiaj szkół 

ponadgimnazjalnych, tylko gimnazja. Proponuję współpracę, bo to jest we wszystkich 

interesie. Od lat się kreuje w niektórych jednostkach taką z góry narzuconą opinię, że ci 

najlepsi, to muszą koniecznie do Zielonej Góry albo Poznania iść, bo tam jest tylko szansa. 

No wielkie mi szanse rozwojowe daje aglomeracja zielonogórska. Każdy ma prawo wybrać 

bądź podpowiedzieć dziecku najlepsze rozwiązanie, jakie uważa za stosowne. Istnieje 

możliwość wyboru i tyle. Następna sprawa, SOSW nie przewiduje specjalnych rewolucji. 

Najważniejsze dzisiaj jest to, żeby wybudować to boisko, bo jest taka szansa. Mamy 

dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i trzeba to po prostu zrobić, ale trzeba gdzie indziej 

zacisnąć pasa. Natomiast jeżeli chodzi o kwestie związane z Poradnią Psychologiczno – 

Pedagogiczną, myślę, że czas najwyższy, aby ją wzmocnić. Bez wątpienia inne szkoły w 

ostatnich latach korzystały z pieniędzy poradni, które przypadały z subwencji i czas tą 
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tendencję obrócić. Z kolei uważam też, żebyśmy nie popadali w takie defetystyczne tony. 

Pani dyrektor przedstawiła ciemną stronę medalu. To nie jest też tak, że tylko i wyłącznie 

dzieci i młodzież obciążono różnymi dysfunkcjami w małym tym powiecie. Czasami mam 

wrażenie, że jeżeli chodzi o kwestię poradni psychologiczno-pedagogicznej i 

diagnozowanych tam deficytów, właśnie to jest tak samo jak obecnie ze służbą zdrowia, że 

kiedyś ludzie umierali i nie wiedzieli na co, a teraz dzięki rozwojowi nauki ludzie wiedzą na 

co umierają. Teraz są większe możliwości, jest lepsza kadra, te dzieci są diagnozowane i 

ważne, żeby im dać możliwość pomocy. To jest ta sprawa. Mocno się zastanawiamy nad 

kwestią Szkolnego Schroniska Młodzieżowego. Państwo zdajecie sobie sprawę, że w 

ograniczonym zakresie realizuje ono swoje funkcje statutowe. Pan dyrektor bardzo 

dyplomatycznie nie wspomniał, że tak naprawdę utrzymuje się z tych dochodów, które sam 

wyrabia, natomiast subwencja w wysokości 90-100 tys. zł jest przeznaczana na inne szkoły, 

nie wiem, czy w kontekście tego, że tam akurat będzie powstawało boisko, czy ta subwencja 

nie powinna zostać też na przyszły rok w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym i spróbować 

załatwić tam tematu parkingu i otoczenia. Także na tym będziemy się skupiać przy 

konstrukcji budżetu. Jest jeszcze jednak zasadnicza sprawa, ale to wymaga jakby mocnych 

rozwiązań, bo jak dzieciaki mają przyjeżdżać do nas z innych powiatów do naszych szkół, to 

muszą też mieć gdzieś możliwość mieszkania. Generalnie rzecz biorąc, jeśli chodzi o kwestie 

oświatowe, to czytaliśmy, że w ramach subwencji oświatowej przewidziany jest 1,3% wzrost 

wynagrodzeń w tej sferze. W kontekście tego, że ta subwencja jest i tak o 550 tys. mniejsza, 

także co to za różnica. Nie sądzę, żeby jakieś większe ruchy kadrowe miały występować w 

następnych latach dlatego, że pewne zasadnicze już nastąpiły. Wiadomo, że taki ruch 

kadrowy w jednostkach zatrudniających po sto osób będzie i to jest rzecz naturalna. Bardzo 

dziękuję Państwu za wystąpienia, za prezentacje swoich działań.  

 

Radna Jolanta Starzewska – Pan Starosta obiecał powiedzieć coś o warsztatach terapii 

zajęciowej. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – do tej kwestii odniosę się przy projektach unijnych.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Myślę, że jeżeli chodzi o punkt 5, to zmierzamy do 

końca dyskusji. Pan Starosta już dziękował za przygotowanie materiału, ja życzę Państwu 

zadowolenia z tego, co robicie, żeby zawsze to było doceniane przez młodzież, rodziców i 

radnych. Życzę Państwu sukcesów, zdrowia, wszelkiej pomyślności. Dziękuję bardzo. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

stwierdził, że informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 (Druk 

Nr 232) została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta. 

 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę.  

 

Po przerwie o godz.12:10 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. Przewodniczący 

stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem Rada jest władna, aby podejmować 

prawomocne uchwały.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację Zarządu Powiatu o 

realizowanych projektach z udziałem środków europejskich i państwowych przedstawi Pan 

Starosta i udzielił głosu Staroście.  
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Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że informację Zarządu Powiatu o realizowanych 

projektach z udziałem środków europejskich i państwowych w części zasadniczej przedstawi 

Pan Bogdan Nowakowski Naczelnik Wydziału PEZ, przy czym będzie składała się ona z 

trzech elementów. Pierwsze, są to projekty realizowane, bądź będące na etapie oceny przez 

Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020, te wnioski, gdzie największym 

beneficjentem jest Powiat Świebodziński. Druga grupa, będą to projekty realizowane w 

oparciu o środki unijne, ale beneficjentami i realizatorami na podstawie odpowiednich 

upoważnień są jednostki powiatowe. Trzecia grupa są to projekty realizowane lub 

przeznaczone do realizacji w oparciu o środki państwowe, tzw.: „Schetynówki”.  Będziemy 

się wzajemnie z naczelnikiem uzupełniać, bo pewne rzeczy są rzeczy prowadzone przez 

wydział, a pewne przeze mnie.  

 

Pan Bogdan Nowakowski Naczelnik Wydziału PEZ przedstawił informację Zarządu Powiatu o 

realizowanych projektach z udziałem środków europejskich i państwowych w formie 

prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu.  

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że projekt „Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego 

w Powiecie Świebodzińskim” jest to zasadniczy projekt dla naszego szkolnictwa 

zawodowego. Jest to inicjatywa Konwentu Starostów z poprzedniej kadencji. W tej chwili są 

sprzedawane jako działania województwa Lubuskiego samorządowego podniesienie jakości 

szkolnictwa zawodowego i to jest bardzo dobry motyw dlatego, że zostały włączone też 

szkoły zawodowe marszałkowskie, dzięki temu myślę, że jest 2%-3% szans na to, aby ten 

projekt nie zaistniał. Kłopot polegał z nim na tym, że do niego muszą wejść wszystkie szkoły 

kształcące zawodowo w województwie. Gdyby tylko jedna nie weszła cały projekt by runął i 

nic z tego by nie było. Te 2%-3% zostawiam na tematy związane ze Słubicami, tą sprawą 

podwójnych starostów i w którymś momencie była sprawa opóźnienia w pracy nad tym 

projektem z racji tego, że nie wiadomo, kto miał to podpisywać. Takie nieprzewidywalne 

zagrożenia są trudne. 95% pieniędzy są to środki z EFS-u, czyli na te staże, praktyki, 

podniesienie kwalifikacji nauczycieli i uczniów. W tych 8.200.000 złotych jest 10 % cross – 

financingu, czyli na zakupy inwestycyjne plus potwierdzam to, co naczelnik powiedział, są 

bardzo zaawansowane rozmowy na to, aby każdy powiat otrzymał czyste pieniądze 

inwestycyjne – twarde i to może być ok. 1.400 tyś. złotych z przeznaczeniem na PZSTiZ w 

Świebodzinie.  To by załatwiło nam w sposób daleko idący sprawę.  

 

Pani Sabina Orlicka Dyrektor PZSTiZ  w Świebodzinie – Ja tylko jedną rzecz dodam, 

odnośnie tych inwestycji. Jak kończyłam moją prezentację, mówiłam o warunkach. Tutaj 

razem z Naczelnikiem Wydziału PEZ jestem w kontakcie z paniami z Urzędu 

Marszałkowskiego. Te pieniążki inwestycyjne wchodzą typowo w szkolnictwo zawodowe i w 

pracownie kształcenia zawodowego. Ostatnio musiałam weryfikować pewne dane, które 

wcześniej daliśmy, bo ja sobie tam planowałam nie myśląc i nie wchodząc tak daleko w 

przyszłość jak nasz projekt modernizacyjny. Jeśli się uda, to z tych pieniędzy zostanie 

wymieniona część okien w tych pracowniach zawodowych. Niestety z tego trzeba było 

zrezygnować, jeśli cokolwiek innego inwestycyjnego uda się zrobić, to wymalowanie klas 

kształcących zawodowo i drzwi wewnętrzne. Z pozostałych rzeczy z naszego 

zapotrzebowania zrezygnować. W dalszym ciągu zewnętrznie, nie mówiąc o  korytarzach i 

toaletach, trzeba będzie poszukać innego rozwiązania, żeby te warunki w szkole się 

poprawiły.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – O czym mówimy? O EFRR? 
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Pani Sabina Orlicka Dyrektor PZSTiZ  w Świebodzinie  – Tak. Pani K., która jest 

odpowiedzialna, dzwoniła i przesyłała mi te wiadomości.  

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że Pani K. może sobie takie rzeczy mówić. Jeśli Pani K. ma 

za 1.400 tys. złotych pomalować drzwi od środka i inne rzeczy, to na dzień dzisiejszy jest 

sytuacja taka, aby te 1.400 tys. złotych zaistniało, to musi być przyklepany przez Konwent 

Starostów algorytm podziału tych środków. To nie jest jeszcze w 100% pewne. Nie wiadomo, 

czy powiaty się zgodzą na taki, a nie inny podział. Pani K. nie będzie narzucać nam na co 

mamy pieniądze przeznaczyć z EFRR. Ja bym się jeszcze wstrzymał. To jest bez sensu. To 

jest to samo jak w tej chwili Urząd Marszałkowski, będę o tym mówił, narzuca nam w 

projekcie e-usług geodezyjnych takie rozwiązania, które np.: uniemożliwiają nam kupno 

komputerów. E-usługi bez komputerów.  Wszystko się mieli i trwa. Na pewno jakieś tam 

pieniądze bez wątpienia pójdą i koniec. Żeby ten projekt wypalił, to muszą się odbyć 

postepowania konkursowe w każdym powiecie i muszą być rozstrzygnięte.  

 

Pan Bogdan Nowakowski Naczelnik Wydziału PEZ kontynuował ciąg dalszy prezentacji o 

realizowanych projektach z udziałem środków europejskich i państwowych. Omówił projekt 

„Innowacyjne systemy zarządzania energią – Kompleksowa modernizacja obiektów 

oświatowych Powiatu Świebodzińskiego” w ramach RPOL 2020. 

  

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że pierwszy projekt, to tak jakby minimum, a dotyczący 

„Doskonalenia jakości kształcenia zawodowego”. Drugi projekt „Innowacyjne systemy 

zarządzania energią” jest to projekt maximum. W momencie, jak byśmy dostali dotację w 

kwocie 5 mln. złotych, pozostałe 4 mln. miały by pochodzić i miały być finansowane w 

pierwszym okresie przez partnera prywatnego, a spłacilibyśmy tą inwestycję teoretycznie z 

oszczędności, które w następnych latach będziemy mieli z przeprowadzonych modernizacji. 

Ten pierwszy projekt dotyczy przede wszystkim PZSTiZ w Świebodzinie. Ten drugi projekt 

obejmuje wszystkie jednostki oświatowe i dotyczy generalnie obiektu na ul. 

Świerczewskiego, obiektu SOSW na ul. Żaków, bo tam trzeba dokończyć termomodernizację, 

dotyczy w ograniczonym zakresie ZSO w Parku Chopina dlatego, że to jest to zabytek i tam 

pewnych rzeczy nie można zrobić. Są to pieniądze niekwalifikowane, dotyczy też, starych 

warsztatów na ul. Wojska Polskiego. Jest to szansa chyba jedna z ostatnich dotycząca 

warsztatów, aby je wzmocnić i przywrócić do pełnej kreacji i dać możliwość funkcjonowania 

w realiach obecnie potrzebnych. Losy tego projektu będą się rozstrzygać na przestrzeni 

trzech-czterech miesięcy. W zeszłym tygodniu w piątek była tutaj komisja finansów Sejmiku 

Wojewódzkiego. Informacja wygłoszona przez panią Marszałek była taka, że są głęboko 

zawansowane negocjacje z Komisją Europejską w sprawie przesunięcia ośrodka decyzyjnego 

w kwestii wydawania środków unijnych. Istnieje prawdopodobieństwo, że to wszystko, co się 

w najbliższym półroczu uda zakontraktować z województw, będzie zakontraktowane.  Być 

może reszta pieniędzy niezakontraktowanych trafi w gestie Ministerstwa Rozwoju 

Regionalnego i być może ten ośrodek decyzyjny przeniesie się w inne miejsce, w moim 

przekonaniu do Wojewody. Ten wniosek drugi, walczymy o niego, przy czym jego 

innowacyjna forma daje szanse również startowania później być może w innym sposobie 

podziału środków finansowych, bo to nie musi być w Zielonej Górze, a również w samym 

partnerstwie publiczno-prywatnym też.  

 

Pan Bogdan Nowakowski Naczelnik Wydziału PEZ kontynuował ciąg dalszy prezentacji o 

realizowanych projektach z udziałem środków europejskich i państwowych. Omówił  zadanie 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1211F i 1210F w miejscowości Szczaniec  

Etap I.   
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Starosta Zbigniew Szumski dodał, że tam było zakładane i ten wniosek był złożony ponieważ, 

Gmina Szczaniec jako jedyna w tym powiecie w pełni gwarantowała uwzględnienie tych 

wniosków. W PROW-e najwięcej wpłynęło wniosków z tej gminy. Wskaźniki brane pod 

uwagę preferowały tą gminę. Swego czasu była taka deklaracja gminy o 500 tys. złotych. 

Tutaj spotykaliśmy się z Wójtem dwa, czy trzy razy, dosyć było ostro. Ostatnio wyszedł i 

mówił, że będzie 500 tys. złotych. Czekamy na potwierdzenie faktów i wtedy zobaczymy, bo 

czas przetarg ogłaszać, a wykonanie jest to wiosny 2018. Przejdę do tematu, który obiecałem 

Pani Starzewskiej. Projekt, który zaistniał pn.: „Model środowiskowych usług opiekuńczych i 

asystenckich dla osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych”, generalnie jest w tej chwili 

oceniany. Dużo zabiegów było, aby wejść do pierwszej trójki, która ma szansę na realizację 

tego projektu, bo tutaj są bardzo ważni partnerzy. Samorządowe Województwo Lubuskie, 

które poprzez swoje Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego MEDYK będzie w 

tym funkcjonować oraz Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „ROZWÓJ” z 

Gorzowa Wlkp. Jest to jedna z największych prężnie działających organizacji 

pozarządowych. Tutaj w mieście od lat istnieje problem, co robić z osobami, które ukończyły 

WTZ i nie ma co z nimi robić. Co robić z osobami, które od lat są wykluczone i wyłączone, 

siedzą pozamykane w domach. Ten projekt ma wyjść naprzeciw tym potrzebom w trzech 

miejscach w województwie, w tym w Świebodzinie, ma być Centrum Asystentury i Opieki 

Społecznej. W oparciu o już funkcjonujące Centrum Integracji Społecznej przygotowuje się 

szkolenie asystentów i opiekunów dla takich osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych. 

Planuje się powstanie trzech domów. Jeden w Świebodzinie, drugi w Lesznie a trzeci w 

Gorzowie, które tego typu usługi będą świadczyły dla minimum 20 osób w każdym domu. 

Kwestia jak te koszty realne będą się układać i jakie będą tego możliwości. Istnieje też 

pomysł, aby tam świadczyć też usługi przerwy regeneracyjnej. Są takie rodziny, które, 

nigdzie nie mogą się ruszyć na 5-7 dni dlatego, że cały czas pod opieką mają osoby 

niepełnosprawne, czy osoby chore. Chodzi o to, aby też dać im możliwość wytchnienia. 

Będzie ponad milion złotych, bo na cały projekt jest 3.300tys.zł. Lada moment powinno się to 

rozstrzygnąć. Tutaj jest kwestia tego typu, że my jako wkład własny powinniśmy się 

zastanowić nad miejscem, gdzie to mogłoby się odbywać. Projekt ma trwać dwa lata, potem 

rok jeszcze trwałości. Uważam, że mocno powinniśmy się zastanowić, Komisja Oświaty 

będzie musiała się tym zająć. Myślę, że na ul. Okrężnej. Roczne utrzymanie Okrężnej jeśli 

chodzi o media, to było ok. 70- 80 tyś. złotych. Dwa lata pofunkcjonuje w tej formule, w 

między czasie może dojdą jakieś działania, np. spółdzielnie socjalne, pięknie mogłyby tam 

zafunkcjonować, bo jest i baza kuchenna, jest miejsce na parking strzeżony płatny, taki z 

prawdziwego zdarzenia w mieście. Może jest to ten czas i ten moment. Ciężko będzie z tą 

Okrężną. Zainteresowanie jest obiektem na Łużyckiej, a o Okrężną nikt się nie pyta. Dużo do 

myślenia, zobaczymy jak to zrobić.  

 

Pan Bogdan Nowakowski Naczelnik Wydziału PEZ kontynuował ciąg dalszy prezentacji. 

Nawiązał do projektu „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych 

powiatów województwa lubuskiego do  świadczenia e-Usług”. 

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że beneficjentem jest Związek Powiatów Lubuskich, 

wchodzą tam wszystkie powiaty. Jestem po spotkaniu i co niektórzy zaczęli główkować, po 

co to robić, a może zrobić pół, a nie całość. Wymogiem jest zapewnienie z każdej strony, pani 

Marszałek potwierdziła, że 55 mln na wszystkie powiaty będzie, my z tego możemy mieć 4 

mln. Sprawa przeze mnie została postawiona jasno. Aby ten projekt był realizowany, musi 

włączyć się 6 powiatów. Ci, co pękają i chcą się wyłączyć, to niech się wyłączą. Wtedy 

będzie więcej do podziału dla pozostałych. Jest wyłonione konsorcjum geodezyjne, które 

przygotowuje stronę merytoryczną i techniczną projektu. Jest to najlepsza firma 

konsultingowa, zatrudniona do realizacji tego, prowadzona przez Pawła Sługockiego. Jest 
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bardzo duża szansa, aby wyjść naprzeciw tym rzeczom, zasadniczy zrobić postęp w tych 

tematach, pomijając kwestie doraźnie, które sygnalizował pan Algierski. 

 

Pan Bogdan Nowakowski Naczelnik Wydziału PEZ – kolejny projekt, to utworzenie Ośrodka 

Wsparcia Ekonomii Społecznej.  

 

Starosta Zbigniew Szumski - Jest szansa i to mocna, aby na Okrężnej, gdzie ma siedzibę 

klaster i mieszczą się dwa stowarzyszenia, aby wyremontować ten pion i tam umieścić 

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej. Będą takie 3 ośrodki w województwie, które będą 

prowadzić działania zmierzające do tego, aby potężne środki na funkcjonowanie Spółdzielni 

Socjalnych, czyli przedsiębiorstw społecznych założonych przez ludzi wykluczonych na 

terenie województwa tworzyć. Jeśli by się to udało u nas, a jest na to duża szansa, to bliżej 

nam do tych pieniędzy. Od nas by tam nasi ludzie też pracowali ci budynek byłby 

wykorzystany. 50 tys. z Urzędu Marszałkowskiego ma być na to i 50 tys. z PFRON-u na 

dostosowanie dla osób niepełnosprawnych.  

 

Następnie Pan Bogdan Nowakowski Naczelnik Wydziału PEZ omówił przedsięwzięcia, dla 

których złożono wnioski o dofinansowane ze środków budżetu państwa zgodnie z 

prezentacją.  

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że sytuacja jest taka, że myśmy dostali dofinansowanie, a z 

racji tego, że jesteśmy powiatem wkład własny pokrywa gmina Zbąszynek. Natomiast gmina 

Zbąszynek dostała dofinansowanie, myśmy tam chyba 300 tys. zł dołożyli do ich z kolei 

„Schetynówki”. Jest to dobry przykład załatwienia takiego zasadniczego tematu dla 

Zbąszynka, dla tego miasta w Powiecie Świebodzińskim, które bardzo dużo inwestuje i jest 

duże zainteresowanie.  

 

Pan Bogdan Nowakowski Naczelnik Wydziału PEZ kontynuował ciąg dalszy prezentacji. 

Przedstawił informacje na temat „Remont wiaduktu drogowego w ciągu ul. Sulechowskiej w 

miejscowości Świebodzin”. 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz  przedstawił informację z ostatniej chwili, że w tej 

chwili na wiadukcie jest kładziony dywanik i jutro ruch przez wiadukt będzie otwarty.  

 

Następnie pan Nowakowski Naczelnik Wydziału PEZ omówił zgodnie z prezentacją projekty: 

-„Przebudowa boiska wielofunkcyjnego i bieżni w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Świebodzinie przy ul. Żaków 1”; 

- „Przebudowa ulicy Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie - etap II od km 0+440,00 do 

km 1+095,00”; 

-„Przebudowa drogi powiatowej nr 1231F Wilkowo-Borów-Ołobok – odcinek w 

miejscowości Borów”; 

 

omówił przedsięwzięcia, w których beneficjentami środków europejskich są jednostki 

powiatowe. 

 

Następnie Starosta Zbigniew Szumski omówił przedsięwzięcia, w których beneficjentami 

środków europejskich są jednostki powiatowe. Dodał, że takie jednostki jak PCPR oraz PUP 

funkcjonują w ramach tzw. wniosków systemowych. Jeśli dogadają się wszystkie jednostki 

tego typu na poziomie powiatu, to mają przy dobrze napisanym projekcie, gwarantowane 

środki. „Aktywna Integracja w powiecie świebodzińskim” PCPR, już kilkakrotnie 

realizowane przedsięwzięcie, w latach 2016-2018 ponad trzyletni program ponad 3 mln 
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złotych. Nazwa oddaje to, o co chodzi, czyli włączanie osób niepełnosprawnych w różne 

działania, aby mogły funkcjonować społecznie. Odsyłam do strony PCPR-u, tam informacje 

szczegółowe są. PUP - „Czas na działanie”, aktywizacja osób pozostających bez pracy w 

Powiecie Świebodzińskim młodych, chodzi tutaj o staże głównie dla ludzi zaczynających 

swoją karierę zawodową. Różnie mówi się o tych stażach. Wyzysk, nie wyzysk. Ludzie po 

stażach, nawet za kilkaset złotych odnajduję się po nich, gdzie praca jest dla nich pożyteczna. 

Podejmowane są próby otwarcia działalności gospodarczej przez te osoby i też sobie chwalą. 

Nowe kwalifikacje zawodowe, czyli to, o tym co mówiła pani dyrektor Orlicka, staże 

młodzieży z PZSTiZ, głównie na terenie Hiszpanii, przez Agencje Hiszpańskie jest to 

potwierdzone. Dzieciaki tam się uczą pracy w biznesie hotelowym i gastronomii. Różnie się o 

tym mówiło, wyjeżdżają, nie wrócą. Jak mają szansę to się niech uczą. I to chyba na tyle. 

Dziękuję! 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionej 

informacji?  

 

Radny Michał Motowidełko wyszedł z wnioskiem formalnym do Rady Powiatu, aby tą 

prezentację wysłać drogą e-mailową dla radnych.  Tam jest wiele informacji, które radni 

mogą mieć dla siebie, a wcześniej nie było możliwości się z tym zapoznać.  

 

Radny Krzysztof Warcholik prosił, aby wyjaśnić. Jak wnioskujemy o dotację, to ona później 

ulega zmniejszeniu po przetargu? Tak?  

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dotacja się zmniejsza, ale nie musi się zmniejszyć, 

może się zwiększyć lub zostaje taka sama. Najczęściej się zmniejsza, ale sytuacje są różne.  

 

Radny Krzysztof Warcholik – nie o to mi chodziło. Urząd Wojewódzki prognozuje sobie 

kwotę dofinansowania, czy jest jeszcze szansa zmiany umowy np. z 50% więcej? 

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości.  

 

Radny Michał Motowidełko – Jaka jest szansa, że przejdą te dwa wnioski? 

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że ul. Sulechowska ma bardzo duże szanse. Jest to ciąg 

zdarzeń od drogi dojazdowej do S3. To jest podstawowy argument. Szczaniec to jest już 

zaklepany temat. Borów też ma duże szanse, akurat w tym momencie. Kwestia jest taka, ile 

przetargów będzie robionych. Boję się, że teraz ruszy fala wniosków na PROW łącznie ze 

„Schetynówkami” i może być różnie. Nie ma, co gdybać, myśleć pozytywnie i mieć nadzieję. 

Co tylko spędza sen z powiek, to kwestia wkładu własnego. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

stwierdził, że informacja Zarządu Powiatu o realizowanych projektach z udziałem środków 

europejskich i państwowych została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta. 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że wszystkie projekty uchwał 

były przedmiotem obrad Komisji Stałych i zostały pozytywnie zaopiniowane i skierowane na 

dzisiejszą sesję.  
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1/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od odwołania darowizny 

nieruchomości dokonanej na rzecz Gminy Zbąszynek (Druk Nr 229), który radni otrzymali 

wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 10 do protokołu; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXI/116/2016 w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości dokonanej na rzecz Gminy 

Zbąszynek. Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

 

2/ projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż bezprzetargową nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 231), który radni otrzymali wraz 

z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały?   

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXI/117/2016 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż bezprzetargową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

 

3/ projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i 

trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 230), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXI/118/2016 uchwały w sprawie określenia trybu 

powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 15. 

 

4/projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2016-2028 (Druk Nr 234), który radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXI/119/2016 w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028. Uchwała stanowi 

załącznik nr 17. 

 

5/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2016 (Druk Nr 233), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, co stanowi załącznik nr 

18 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Zarząd Powiatu zgłasza autopoprawkę i 

poprosił pana Starostę o jej przedstawienie.  

 

Starosta Zbigniew Szumski omówił autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 27.10.2016 do 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2016 zgodnie z załącznikiem nr 19 do protokołu. Poprosił w imieniu Zarządu o rozszerzenie 

projektu uchwały o przedstawione zmiany i przegłosowanie uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionej 

autopoprawki? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

autopoprawkę do projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia  27.10.2016 do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do projektu tej 

uchwały wraz z przyjętą autopoprawką. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 (Druk Nr 233) 

z uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXI/120/2016 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016. Uchwała stanowi załącznik nr 20. 

 

6/projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2017 (Druk 

Nr 236), który radni otrzymali w dniu dzisiejszym, stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały? 
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXI/121/2016 w sprawie wysokości opłat za 

usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokość 

kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

obowiązujących w roku 2017.  Uchwała stanowi załącznik nr 22. 

 

Opinie Komisji do omawianych wyżej projektów uchwał stanowią załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Oczywiście to, co będę mógł teraz odpowiedzieć, to odpowiem. 

Tutaj szereg sugestii wymaga podjęcia konkretnych działań. Radny Warcholik z apelem ul. 

Poznańskiej i Łużyckiej w kwestii widoczności na przejściu dla pieszych. Trzeba się nad tym 

zastanowić, bo to nie  pierwszy sygnał i znaleźć rozwiązanie. Co do szpitala, to bardzo cenna 

jest ta wypowiedź. Generalnie nie chodzi też o intencje, czy wole, ale czasami pewne sytuacje 

prawne, które się pojawiają, mogą wywołać różne sytuacje nieprzewidziane, jak np. w nowej 

ustawie o ratownictwie medycznym, czyli w tym dziale, który jest dla każdego posiadającego 

tego typu usługę szpitala bardzo istotne, bo robi się zapis o tym, że mogą prowadzić tego typu 

usługę tylko i wyłącznie jednostki, które są albo publiczne, albo mają 51% udziału sektora 

publicznego czy samorządowego. W momencie, gdy wypadnie się z tego typu usługą w 

szpitalu, to bardzo szybko można pójść drogą szpitala w Krośnie, bo właśnie początek końca 

szpitala krośnieńskiego to było to, że szpital przegrał kontraktowanie ratownictwa 

medycznego. Wygrała to jednostka z Żar i to był początek problemów tego szpitala. Także to 

jest dosyć istotne, my już pracujemy nad rozwiązaniem prawnym, które pozwoli takiego 

zagrożenia uniknąć w Świebodzinie, ale to będzie wymagało zaangażowania Rady Powiatu. 

Mnie się wydaje, że tutaj będzie trzeba utworzyć być może z jednostek, które funkcjonują w 

grupie Nowy Szpital nowej struktury prawnej, gdzie będzie zagwarantowany tylko udział 

samorządów w 51%, a reszta będzie Nowego Szpitala. Także tu chyba będzie trzeba w tym 

kierunku iść. Trzeba z tego wyjść, bo po to były ładowne pieniądze przez spółkę w SOR, po 

to budowane jest lądowisko, to są atuty i argumenty mocno gwarantujące funkcjonowanie 

tego szpitala, ale za informacje dziękuję. Panie Radny Algierski, został ogłoszony nabór na 

stanowisko operatora baz danych informacji przestrzennej w geodezji. Chętnych nie ma. W 

geodezji w zeszłym roku podwyżki płac w geodezji były znaczące - 15-20%. Także bierzemy 

to do siebie i tą sytuację trzeba zmienić, generalnie może znajdą się pieniądze, żeby poprawić 

tam warunki lokalowe. Spalanie śmieci przez mieszkańców myślę, że przyda się dodatkowe 

zajęcie Leszkowi Ceninowi, on jest zajęty odpisywaniem na petycje i wnioski co drugi dzień 

spływające od jednej i konkretnej osoby, także ten temat podejmiemy i spróbujemy ogarnąć 

jakoś wspólnie z gminą. Pani Urszula Miara szef Straży Pożarnej, sala edukacyjna na 

Komendzie, będziemy wspierać ten pomysł i pomożemy. Pani Radna Starzewska 30 Stycznia, 

tu na krzyżówce, na samym zakręcie, bo ja nie kojarzę? 

 

Radna Jolanta Starzewska - Nie, nie, nie. Przed pasami po prawej stronie na wysokości 

zakładu fryzjerskiego wyjeżdżając z 30 Stycznia, skręcając w ul. Kawaleryjską.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Kwestia zabezpieczenia tych śmietnisk, szkoda, że Pani z 

sanepidu wyszła, można by wykorzystać ten temat, ale go jeszcze podejmiemy. Pani Dziuba-
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Klebieko zamykanie swoich kontenerów na osiedlach, to nie jest tak, że z domków wożą do 

Was na osiedla. To tak z przyzwyczajenia, tak jak na drodze do Borowa ktoś wyrzucił 

lodówkę. Kwestia cmentarza - bardzo rozsądny pomysł, ostatnio dyskutowany na Radzie 

Miejskiej w Zbąszynku i myślę, że przyjrzymy się jak go tam zrealizowano i może postaram 

się jakoś z gminą porozumieć. Tyle, co mogę, to odpowiedziałem. Chciałbym powiedzieć, że 

bardzo starannie przyłożę się do tych wszystkich interpelacji, żeby zostały zrealizowane, 

dlatego, że wynika to z mojej nieukrywanej radości, że w dniu dzisiejszym mija 10 lat odkąd 

jestem Starostą.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przedstawił informację o złożonych oświadczeniach 

majątkowych przez radnych Powiatu Świebodzińskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2015 

roku zgodnie z załącznikiem nr 24 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że w dniu dzisiejszym  otrzymał 

od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Świebodzinie wyniki analizy oświadczeń, które 

przedstawił zgodnie z załącznikiem nr 25 do protokołu.          

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych 

przez członków zarządu, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających 

decyzje administracyjne w imieniu Starosty wg stanu na dzień 31 grudnia 2015 roku zgodnie 

z załącznikiem nr 26.  

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 29.09.2016r.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XX/2016 z XX zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 29.09.2016r. został przyjęty. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos 

w punkcie oświadczenia radnych. 

 

Radny Michał Motowidełko – Panie Starosto! Panie Przewodniczący! Szanowna Rado! Jak 

byłem ostatnio na sesji, to zapraszałem Państwa na spotkanie z Wojewodą, byli radni, którzy 

skorzystali, za co serdecznie dziękuję. Na dzisiejszej sesji chciałbym poinformować, że 5 

listopada i Świebodzin, i Wilkowo odwiedzi Minister Obrony Narodowej Antoni 

Macierewicz. Wstępny plan wizyty wygląda w ten sposób, że najpierw będzie na obchodach 

tygodnia patriotycznego koło baszty, później na Mszy Świętej w Wilkowie, później będzie 

spotkanie z mieszkańcami. Serdecznie wszystkich zapraszam, mam nadzieję, że skorzystają 

Państwo, będzie możliwość krótkiej rozmowy, zadawania pytań, także serdecznie zapraszam.  

 

Radna Urszula Miara – Ja mam pytanie, czy będą powitani tylko radni z PiS-u, czy wszyscy?  

 

Radny Michał Motowidełko – Pani Urszulo! Ja Panią ostatnio bardzo zapraszałem na 

spotkanie z Wojewodą, szykowałem również specjalne przywitanie dla Pani, niestety nie 

pojawiła się Pani. Tym razem będę rozmawiał z Panem Antonim Macierewiczem, także 

będzie przywitanie Pani i wszystkich innych radnych obecnych.  
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Radna  Urszula Miara – Nie może mnie nie, ale innych. 

 

Radny Michał Motowidełko – Których konkretnie? Pana Pyrcza na pewno.  

 

Radny Szymon Pyrcz – Przykro mi było Panie radny, że Pan powitał wszystkich innych. Ja z 

Panem się witałem, a Pan ani słowa nie powiedział, że ja byłem.   

 

Radny Michał Motowidełko – Przepraszam bardzo. Myślę, że to dlatego, że przy powitaniu 

tak dużej ilości gości może gdzieś mi umknęło. Jeżeli Pan poczuł się urażony, to serdecznie 

przepraszam. Myślę, że następnym razem na pewno taka sytuacja się nie powtórzy. Dziękuje 

Panu za obecność na ostatnim spotkaniu. Jeszcze wrócę do ostatniej rozmowy z Sesji Rady, 

gdzie Pani Urszula proponowała, żeby Pan Wojewoda odwiedził szpital. Pan wojewoda był o 

tym powiadomiony, niestety czasowo nie dał rady. Powiedział, że na pewno w tej kadencji się 

pojawi.  

 

Więcej oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy w sprawach różnych są chętni do zabrania 

głosu.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – realizując wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie informacji o 

dalszych losach petycji Pana Dolaty informacji udzieli Pan Sekretarz. 

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak – Szanowni Państwo! Bardzo krótko. Do Starostwa, tak 

jak Państwo wiecie wpłynęły dwie petycje, one zgodnie z art.11 ustawy o petycjach, zostały 

potraktowane jako petycja wielokrotna. Tryb postępowania przewiduje po ogłoszeniu 

zamieszczonym w BIP-e czas oczekiwania dwóch miesięcy na kolejne petycje. My tego 

dopełniliśmy i w tej chwili do dnia 30 listopada oczekujemy kolejnych petycji w tej sprawie, 

także nic się z petycjami na dzień dzisiejszy nie dzieje. Dziękuję.  

 

Radny Krzysztof Warcholik – Tak króciutko chciałbym powiedzieć, że w Ministerstwie 

Infrastruktury trwają prace nad tą kwestią, o której Pan Starosta wielokrotnie powtarzał tzn. 

nad usystematyzowaniem dróg, kategorii dróg gminnych/powiatowych, które mieszczą się w 

zasięgu terytorialnym danej jednostki, czyli miasta-wsi. Takie rozmowy trwają. Zgłaszają 

podobne postulaty samorządowcy, którzy pracowali przez lata w samorządzie, spotykali się z 

tymi problemami, a dzisiaj są parlamentarzystami. Także trwają prace, być może wkrótce 

poznamy jakiś projekt uchwały, który to usystematyzuje. Druga sprawa, też bardzo krótko się 

odniosę, aczkolwiek nie w formie interpelacji, tylko chciałbym zaznaczyć pewnie Państwu 

szeroko znaną sprawę powstania tego odrestaurowanego napisu niemieckiego. Nie chcę w tej 

chwili wyrażać opinii w tym temacie, natomiast chciałbym jakby podjąć temat, żebyśmy się 

w przyszłości nad podobnymi sprawami pochylali troszkę może inaczej. W wielu miastach, 

które odwiedzamy są takie elementy na elewacjach, które w formie jakiejś tablicy, na której 

umieszcza się jakieś takie wgrane zdjęcia, które nie ulegają jak gdyby zniszczeniu przy 

różnych warunkach atmosferycznych, które pokazują jak taka kamienica wyglądała kiedyś, na 

której widać taki napis. To jest dużo mniej kontrowersyjne na pewno, a myślę, że dla celów 

edukacyjnych, nie tylko dla turystów, ale również dla naszych mieszkańców byłoby fajne, 

jakby te kamienice, których jest mnóstwo i które pewnie historie w sobie mają, również nasi 

mieszkańcy naszego miasta, jak i mieszkańcy naszego powiatu sobie poznawali spacerując. 

Tym bardziej, że w wielu tych elewacjach kamienic współuczestniczy gmina, jako 
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beneficjent, który dołącza się do tej inwestycji. Także myślę, że warto o czymś takim 

pomyśleć. Gdzieś na jakimś z forów również poruszyłem temat, że ta dyskusja i ten spór z 

Panią konserwator powstał może dlatego, że tak naprawdę nie mamy ani w gminie, ani w 

powiecie konserwatora i urbanisty, który mógłby takie rzeczy zwyczajnie konsultować, 

zarówno z konserwatorem, władzami miast, powiatu i mieszkańcami. Myślę, że warto do tego 

tematu powrócić. Może niekoniecznie Świebodzin jest na tyle dużym miastem, żeby był 

konserwator miejski, ale może powiatowy. Panie Starosto! Rzucam temat, może warto 

pomyśleć, może to nie musi być dodatkowy etat, ale warto pomyśleć, żeby z  ramienia urzędu 

wiem, że reprezentują, z ŚTBS-u, który reprezentował gminę też, natomiast sprzeczne 

informacje, które dochodzą w tej sprawie każdy na każdego zrzuca odpowiedzialność, jeżeli 

to nie będzie imiennie wskazana osoba, nigdy nie doczekamy się pełnych konsensusów i 

pełnych spraw. Dziękuję.  

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Myśmy rozmawiali na Komisji Budżetowej i skoro 

nie będzie sesji listopadowej, chciałbym tutaj już się odnieść do grudniowej, chociaż ta sesja 

będzie pod koniec roku. Wraca temat tej Szlachetniej Paczki. Mieliśmy tutaj taką osobę, 

niepełnosprawnego Karola, który mieszka na ul. Bocznej. Tutaj zresztą w gazecie Dzień za 

Dniem pani Renata Zdanowicz robi taką akcję zbierania tych nakrętek od butelek. Ja apeluję i 

rzucam takie hasło, abyśmy jako radni zrobili zbiórkę dla tego Karola niepełnosprawnego, 

żebyśmy te pieniążki, czy artykuły mu przeznaczyli. Jeżeli jest jeszcze taka osoba, która 

wymaga takiej pomocy, to możemy dołączyć, pieniążki będą zbierane w Biurze Rady do 

końca listopada 2016r.   

 

Radna Urszula Miara – Chciałam sprostować. Proszę tego nie nazywać Szlachetną Paczką, 

dlatego, że Szlachetna Paczka kieruje się działaniem centralnym. Przesyła się tam pieniądze 

do centrum dowodzenia i stamtąd znajduje się rodzinę, której się pomaga. Proszę nazywać to 

inaczej, np. pomoc świąteczna.  

 

Sekretarz Tomasz Olesiak – Szanowni Państwo! Przed nami tydzień patriotyczny i obchody 

Święta Niepodległości 11 listopada. Otrzymaliście Państwo zaproszenia na dzisiejszej sesji i 

taka wkładka z różnymi wydarzeniami w ciągu tygodnia i drobna uwaga. Jest jeden mały 

błąd. 13 listopada w sali widowiskowej ŚDK jest występ Zespołu Reprezentacyjnego Wojska 

Polskiego nie o godzinie 11.00, tylko o godzinie 12.00. 

 

Radna Starzewska Jolanta – Tutaj trzeba pamiętać, że wejściówki na ten koncert są do 

odbioru w Domu Kultury i może być nawet tak, że jeśli nie zgłosimy, że będziemy, to miejsca 

mogą być zajęte. Na stronie internetowej Domu Kultury i na facebooku jest informacja, że 

wejściówki na ten koncert są do odbioru i wejście na koncert, wstęp za okazaniem wejściówki 

jest darmowy, tylko za okazaniem wejściówki.  

 

Przewodniczący Alojzy Jokiel – Jeśli Państwo w sprawach różnych nie mają więcej spraw, to 

ja mam tutaj cztery sprawy:  

1/Lubuski Urząd Wojewódzki zawiadomił o wszczęciu postępowania nadzorczego w 

stosunku do uchwały nr XX/112/2016 z dnia 29 września br. w sprawie uchwalenia 

programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z Organizacjami Pozarządowymi i innymi 

podmiotami w 2017r.  Zawiadomienie stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

2/Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wydz. II zawiadomił o rozprawie w 

sprawie skargi PZW Okręg w Zielonej Górze na Uchwałę Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dn. 24.05.2016r. Posiedzenie Sądu odbędzie się 07.12.2016r., stawiennictwo 

nieobowiązkowe.  Zawiadomienie stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
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3/ Ludowy Uczniowski Klub sportowy „Junior” Różanki zaprasza do wzięcia udziału w XIII 

Ogólnopolskim Halowym Turnieju Piłki Nożnej Radnych Samorządów Sejmików, Miast 

Gmin I Powiatów. Jeśli ktoś jest chętny do organizacji, to należy zgłosić się do Biura Rady 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

4/Do Rady Powiatu wpłynęło pismo z Fabryki Aktywności Młodych dotyczące 

uwzględnienia w programie współpracy zadań „promocja i organizacja wolontariatu”. 

Pismo stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Radny Krzysztof Warcholik – Ja tylko chciałem zapytać, czy przewiduje się, że ktoś z powiatu 

będzie reprezentował podczas rozprawy w WSA? jeżeli tak, to może trochę tak 

humorystycznie okres mija, trzeba załatwiać wizy, bo żeby się dostać do USA, trzeba mieć 

wizę.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Nie przewidujemy. W zawiadomieniu o rozprawie jest 

stanowisko nieobowiązkowe. W związku z tym nie przewidujemy, że ktokolwiek będzie brał 

udział, natomiast wystąpimy o uzasadnienie wyroku, który na dzisiaj jest niewiadomy. 

Zachęcam Państwa do udziału w uroczystościach związanych z rocznicą 11 listopada, w 

tygodniu patriotycznym. W planie pracy Rady nie ma sesji w listopadzie, ale jeśli zajdzie taka 

konieczność, to taka sesja się odbędzie. Natomiast, co do terminu sesji grudniowej, trudno w 

tej chwili podać konkretny termin, ale będzie to koniec miesiąca grudnia, albo przed 

świętami, albo gdyby taka konieczność zaistniała podziału dodatkowych środków, które 

wpłyną tuż przed świętami, to wtedy sesję zrobimy w okresie między świętami a sylwestrem. 

Na tym kończymy dzisiejszą sesję. Dziękuję Państwu za przybycie i życzę udanego 

popołudnia.  

 

Ad.13 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13.40 zamknął XXI 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowali: Bernarda Czajkowska  

 Anna Kowalik                                                 Przewodniczący Rady 

(-)Alojzy Jokiel 


